
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 31Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

ERRATA
.

NO DOE N° 34.395 DE 05/11/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO 
DA PUBLICAÇÃO N° 596887

ONDE SE LÊ: Valor Total: R$ 12.000,00
LEIA-SE:  Valor Total: R$ 10.000,00
EMPRESA: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES

Protocolo: 597132

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 108/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de licenças de software 
antivírus para cobertura de 700 ( setecentas) estações de trabalho, com 
console de gerenciamento para atender as necessidades da Fundação Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e Clínica de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML),conforme especifi cações do termo de referência - anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/11/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 597300

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 69/2020
Valor: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REIAS)
Objeto: Aquisição de ENXERTO TUBULAR DE PTFE para realização de pro-
cedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 04/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. SENADOR LEMOS 435 – EDIFÍCIO VILLAGE BOULEVARD 
SALA 601 – UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP:  66.050-000
Telefone (91) 3264-5723
E-mail: comercial@cardiovasc.net
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 597133

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 433 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26 À 29/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 434 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA

SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 21 À 24/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 429 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
RAUANNY RAVILLA DE JESUS ARAÚJO – MAT. 5904513-3, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25/09/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 430 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
À CLÍNICA MED-CENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 435 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE CONTRA-REFERENCIADO DESTE HR DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA EM RETORNO DO HOSPITAL PÚBLICO DO ARA-
GUAIA NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 431 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22 À 23/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 436 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 30 À 31/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 432 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA ORDEM TERCEIRA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA DE LOURDES VIEIRA DE SOUSA - MAT. 5793874-2, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25 À 28/10/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 441 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


